
 
Zápis č. 13

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 24. 6. 2015 

Přítomni: Nepřítomni:

Vasil Mádr

Ing. Jana Hašková Petr Haltmar

Ing. Pavel Horák

Jana Kirchnerová Omluveni:

Ing. Gabriel Ošťádal Sedláček Petr

RNDr. Jan Přichystal PhDr. Petr Sokol

Mgr. Pavel Piňos Hosté:

Ing. Milan Sedlák

Mgr. Miroslav Šimák

Ing. Michal Tichý

Ing. Markéta Zahradníčková

 Ing. Vojtěch Zima

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení

3. Vyjádření ředitele krajského úřadu ke kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého
kraje č. UR/37/50/2014 Dotační program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové
prevence pro rok 2014 – smlouvy o poskytnutí dotace. 

4. Informace o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého kraje  č. UR/47/38/2014
Program  podpory  kultury  a památkové  péče  v  Olomouckém  kraji  v roce  2015  -
Program  „Obnova  staveb  drobné  architektury  místního  významu  v Olomouckém
kraji“

5. Návrhy na kontrolní činnost výboru

6. Různé

7. Závěr 

Strana 1 (celkem 7)

 



Zápis:

1. Zahájení a schválení programu

Jednání  zahájil  a  řídil  předseda  kontrolního  výboru  Ing.  Pavel  Horák.  Předseda
předložil  návrh  upraveného programu jednání.  Kontrolní  výbor  upravený  program
jednání schválil.
Předseda kontrolního výboru tlumočil omluvu ředitelky krajského úřadu Mgr. Lucie
Štěpánkové,  která  se  nemohla  zúčastnit  dnešního  zasedání  kontrolního  výboru
z důvodu časové zaneprázdněnosti.

Přítomno 11, pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat. 

2. Kontrola plnění usnesení

UVK/12/4/2015 – splněno

K  zápisu  a  usnesení  z  minulého  zasedání  kontrolního  výboru  nemají  členové
kontrolního výboru připomínky.

3. Vyjádření  ředitele  krajského  úřadu  ke  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje č. UR/37/50/2014 Dotační program Olomouckého kraje pro
oblast protidrogové prevence pro rok 2014 – smlouvy o poskytnutí dotace. 

Předseda  kontrolního  výboru  seznámil  přítomné  členy  kontrolního  výboru
s vyjádřením bývalého ředitele  krajského úřadu  JUDr. Mag.  iur.  Michala Malacky,
Ph.D., MBA  ke kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/37/50/2014
Dotační program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2014
–  smlouvy  o  poskytnutí  dotace.  Ředitel  krajského  úřadu  nemá  k výsledkům
provedené kontroly připomínky.

Kontrolní  výbor  bere  na  vědomí  vyjádření  bývalého  ředitele  KÚOK  k  provedené
kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č. UR/37/50/2014  Dotační
program  Olomouckého  kraje  pro  oblast  protidrogové  prevence  pro  rok  2014  –
smlouvy o poskytnutí dotace a ukládá předsedovi kontrolního výboru předložit zápis
o provedené  kontrole  a vyjádření  ředitele  krajského  úřadu  v souladu  se  zákonem
č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvu Olomouckého kraje.  

Přítomno 11, pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

8. Informace  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/47/38/2014 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém
kraji  v roce  2015  -  Program  „Obnova  staveb  drobné  architektury  místního
významu v Olomouckém kraji“

Informace o kontrole podal Ing. Pavel Horák. Kontrola byla  provedena na odboru
kultury  a  památkové  péče.  Kontrolní  skupina  se  seznámila  s problematikou
dotačního  programu  a  následně  se  zaměřila  na  oblasti  vyhlášení  dotačního
programu  a  výběr  žadatelů.  Ke  kontrole  si  vybrala  2  žádosti.  Kontrolní  skupina
neshledala pochybení. Kontrolní skupina doporučuje pro následující rok zapracovat
do  dokumentu  „Zásady  programu  Obnova  staveb  drobné  architektury  místního
významu v Olomouckém kraji“ dopad novely zákona č. 250/2000 Sb., který mimo jiné
nově upravuje podmínky přidělování dotací územně samosprávnými celky.   

Následovala krátká diskuse o podmínkách poskytování daného příspěvku. 

Kontrolní  výbor  schvaluje  zprávu  z  kontroly  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého

Strana 2 (celkem 7)



kraje č. UR/47/38/2014 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém
kraji v roce 2015 - Program „Obnova staveb drobné architektury místního významu
v Olomouckém kraji“

Přítomno 11, pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

5. Návrhy na kontrolní činnost výboru 

Po  krátké  debatě  byla  ke  kontrole  navržena  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/52/13/2014 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „II/570 Hněvotín –
rekonstrukce silnice“  a  usnesení  UR/50/12/2014 Dodatek č.  1  Smlouvy o dílo  na
realizaci  akce  „Rekonstrukce  pavilonu  CSS  Prostějov  –  domov  se  zvláštním
režimem“.

Kontrolní  výbor  schvaluje  kontrolu  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje
č. UR/52/13/2014 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „II/570 Hněvotín –
rekonstrukce silnice“ a usnesení č. UR/50/12/2014 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na
realizaci  akce  „Rekonstrukce  pavilonu  CSS  Prostějov  –  domov  se  zvláštním
režimem“. Kontrolu provede kontrolní skupina ve složení Ing. Michal Tichý, Ing. Jana
Hašková, Jana Kirchnerová, Ing. Milan Sedlák. Termín provedení kontroly 9. 9. 2015
v 9:00 hodin. 

Přítomno 11, pro 11, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

6. Různé

Členové kontrolního výboru se dohodli na termínech příštích zasedání kontrolního
výboru.  Zasedání  kontrolního  výboru  se  uskuteční  dne  21.  10.  2015  a  dne
2. 12. 2015 vždy v 14:00 hodin. 

7. Závěr

Předseda V-K poděkoval  členům za účast na zasedání  výboru a jednání v 15:05
hodin ukončil. 

Příští  zasedání  kontrolního  výboru  se  uskuteční  21.  10.  2015  v  14:00  hodin,
v zasedací místnosti 320.

V Olomouci dne 24. 6. 2015

……………………………….
Ing. Pavel Horák
předseda výboru

Přílohy: 

Příloha 1

Zápis  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č. UR/37/50/2014  Dotační
program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2014 – smlouvy o
poskytnutí dotace

Strana 3 (celkem 7)



                                                                                                                           (strana 5- 6)

Příloha 2

Vyjádření ředitele krajského úřadu k Zápisu o provedené kontrole  plnění usnesení Rady
Olomouckého  kraje  č. UR/37/50/2014  Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast
protidrogové prevence pro rok 2014 – smlouvy o poskytnutí dotace

                                                                                                                           (strana 7)

Další přílohy: 

Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru 

Strana 4 (celkem 7)



Strana 5 (celkem 7)



Strana 6 (celkem 7)



Strana 7 (celkem 7)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Vyjádření ředitele krajského úřadu ke kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/37/50/2014 Dotační program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2014 – smlouvy o poskytnutí dotace.
	4. Informace o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/47/38/2014 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2015 - Program „Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji“
	5. Návrhy na kontrolní činnost výboru
	6. Různé
	7. Závěr
	3. Vyjádření ředitele krajského úřadu ke kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/37/50/2014 Dotační program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2014 – smlouvy o poskytnutí dotace.
	Předseda kontrolního výboru seznámil přítomné členy kontrolního výboru s vyjádřením bývalého ředitele krajského úřadu JUDr. Mag. iur. Michala Malacky, Ph.D., MBA ke kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/37/50/2014 Dotační program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2014 – smlouvy o poskytnutí dotace. Ředitel krajského úřadu nemá k výsledkům provedené kontroly připomínky.
	Kontrolní výbor bere na vědomí vyjádření bývalého ředitele KÚOK k provedené kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/37/50/2014 Dotační program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2014 – smlouvy o poskytnutí dotace a ukládá předsedovi kontrolního výboru předložit zápis o provedené kontrole a vyjádření ředitele krajského úřadu v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvu Olomouckého kraje.
	8. Informace o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/47/38/2014 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2015 - Program „Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji“
	Kontrolní výbor schvaluje zprávu z kontroly plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/47/38/2014 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2015 - Program „Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji“
	Zápis o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/37/50/2014 Dotační program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2014 – smlouvy o poskytnutí dotace
	(strana 5- 6)
	Vyjádření ředitele krajského úřadu k Zápisu o provedené kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/37/50/2014 Dotační program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2014 – smlouvy o poskytnutí dotace
	(strana 7)

